
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

Núm. 3.368/2012

Anuncio de licitación

1. Entidad adjudicadora:

Patronato Municipal de Bienestar Social del Ayuntamiento de

Cabra.

a) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,

Negociado de Contratación.

2. Objeto del contrato:

Servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Cabra, confor-

me a lo dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas. Plie-

go de prescripciones técnicas particulares, la Orden reguladora

del Servicio de Ayuda a Domicilio en Andalucía (Orden de 15-11-

2007 de la Consejería para la Igualdad y el Bienestar Social) y el

Reglamento Municipal regulador del Servicio de Ayuda a Domici-

lio aprobado por el Ayuntamiento en pleno el día 28 de enero de

2008 (BOP de Córdoba, nº 82, de 6 de mayo 2008).

3. Precio de licitación:

Presupuesto de licitación: 1.598.302,08 euros/año.

IVA: 63.932,09 euros/año.

Total IVA incluido: 1.662.234,17 euros/año.

Determinado en función de los siguientes precios unitarios (IVA

excluido):

12 euros/ hora: Servicios en horario laboral.

12,48 euros/ hora: Servicios en horario especial.

4.Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Plazo de presentación de solicitudes:

15 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación

de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

5. Solicitudes y lugar de presentación de ofertas:

Las ofertas se presentarán en el Registro Municipal (horario de

atención al público de 8 a 15 horas de lunes a viernes, excepto

festivos).

b) Modalidad de presentación:

Lo especificado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-

culares. En caso de enviarse por correo, el licitador deberá justifi-

car la fecha y hora de imposición del envío en la oficina de Co-

rreos y anunciar al Ayuntamiento de Cabra la remisión de la ofer-

ta mediante telegrama o fax en el mismo día al nº 957 520 575.

6. Criterios de valoración de las ofertas:

Oferta económica, memoria-proyecto técnico, ayudas técnicas,

otras ayudas técnicas, horas de servicios complementarios y ho-

ras de formación del personal del licitador.

7. Obtención de documentación e información:

Secretaría General del Ayuntamiento de Cabra. Plaza de Espa-

ña, 14. Código postal 14.940. Cabra (Córdoba).

Teléfono: 957 520 050. Fax: 957 520 575.

Página web Ayuntamiento de Cabra: www.cabra.es (Perfil del

contratante)

Cabra, 3 de mayo de 2011.- El Alcalde, Fdo. Fernando Priego

Chacón.

Miércoles, 16 de Mayo de 2012 Nº 93  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2012-05-16T10:15:48+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




